Муниципальное общеобразовательное учреждение

Новоульяновская средняя школа № 1
 433300 г.Новоульяновск Ульяновской области , ул.Заводская, д.13, тел/факс 8(84255)72466

ПРИКАЗ

от  « 17 » февраля 2023 года                                                                 № 97

О внесении изменений в Правила

приёма на обучение в МОУ Новоульяновская СШ №1, утверждённые

приказом МОУ Новоульяновская СШ №1 от 18.01.2021 г. №18 «Об

утверждении и введении в действие Правил приёма на обучение в МОУ

Новоульяновская СШ №1»

   В связи  с приведением в соответствие Правил приёма на обучение в МОУ

Новоульяновская СШ №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приёма в  МОУ  Новоульяновская СШ №1,

утверждённых приказом МОУ Новоульяновская СШ №1 от 18.01.2021 г.

№18 «Об утверждении и введении в действие Правил приёма на обучение в

МОУ Новоульяновская СШ №1» следующего характера:

1.1. в пункт 1  добавить п.1.5. следующей редакции:

«Ребёнок, в том числе усыновлённый (удочерённый) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приёмную семью либо в

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью, имеет право преимущественного приёма на обучение по

основным общеобразовательным программам в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

брат и  (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновлённые

(удочерённые), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребёнка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребёнка, за

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6  Федерального

закона16. ».

1.2.Сноску «16» к абзацу 1.1. изложить в следующей редакции:

«16Часть 31 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ

«Об образования в Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 0212, №53, ст.7598; 2019, №49, ст.6970; 2022, №48,

ст.8332)».

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  ___________________О.В.Новикова